Nº 123, quinta-feira, 29 de junho de 2017 65ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017062900065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 324, DE 27 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Tornar sem efeito o ATO GDGSET.GP.No- 630, de 20 de
dezembro de 2016, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2,
do dia 22 de dezembro de 2016.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 325, DE 27 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora EDITH MARIA ABREU GARCIA DE
OLIVEIRA, código 27069, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para substituir a titular do cargo em comissão de Coordenador de
Informações Funcionais, Nível CJ-2, no período de 10 a 19 de julho
de 2017.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

ATO No- 326, DE 27 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor MARCOS CARVALHO PEREIRA, có-
digo 29930, Técnico Administrativo, requisitado do Instituto Bra-
sileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais-IBAMA, para
exercer o encargo de substituto do titular do cargo em comissão de
Ouvidor Auxiliar, Nível CJ-1, da Ouvidoria do Tribunal Superior do
Trabalho, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou even-
tuais.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA No- 51, DE 27 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei no- 8.112/90, no art. 20 da Lei no-

11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta no- 3/2007, no
ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.N o- 19/2013 e tendo em vista
o constante do Processo TST no- 500.214/2015-1, resolve:

1 - Cessar, a contar de 3/7/2017, os efeitos da PORTARIA
CIF.SEGPES.GDGSET.GP.N o- 14, publicada no DOU de 4/2/2015,
que removeu o servidor CELIO MARIO RODRIGUES MAIA, có-
digo 12271, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, em face de seu retorno
a esta Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO No- 312, DE 28 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 371, de
26/6/2017, da Coordenadoria de Apoio aos Ministros;

considerando o constante do memorando no- 43, de
26/6/2017, da Coordenadoria de Licitações e Contratos, resolve:

Designar a servidora MARCIA ALVES DE SOUSA, código
42280, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de
Licitações e Contratos, ficando dispensada, a pedido, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Apoio
aos Ministros.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 313, DE 28 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 37, de
27/6/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite
de Carvalho, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora GABRIELA FONSECA DE
MELO, código 41676, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho, com
efeitos a contar de 3 de julho de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 314, DE 28 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando no- 188, de
27/6/2017, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, resolve:

1 - Designar a servidora LARISSA GARCIA BRAZ, código
45165, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para substituir o ti-
tular da função comissionada de Supervisor da Seção de Apoio Ad-
ministrativo, Nível FC-5, da Divisão de Apoio e Registros Taqui-
gráficos, no período de 3 a 12 de julho de 2017.

2 - Designar a servidora JANE FIGHIERA PERPETUO SE-
LEME, código 29090, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, para substituir o titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Taquigrafia e Degravação, Nível
FC-5, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, no período de
10 a 19 de julho de 2017.

3 - Designar a servidora MONICA MARQUES RIBEIRO
GUIMARAES, código 22278, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Taquigrafia, para substituir o titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Revisão, Nível FC-5,
da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, no período de 24 de
julho a 10 de agosto de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO